

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της MLS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. Ο αναγνώστης που επιζητά να ανιχνεύσει οποιεσδήποτε ανωμαλίες στην οικονομική θέση και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπονται τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση του αρκτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στη διεύθυνση Διαδικτύου της, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Έδρα:	17ης Νοεμβρίου 79, Θεσσαλονίκη
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιριών:	34194/06/Β/9514
Κύρια Δραστηριότητα:	Έρευνα & ανάπτυξη - παραγωγή & εμπορία προϊόντων πληροφορικής
Αρμόδια Νομαρχία:	ΑΘΗΝΩΝ
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	
	Όνομα Θέση
	Ιωάννης Καματάκης Πρόεδρος Δ.Σ. & Δ/νων Συμβούλος
	Παρασκευά Ζαχαριάδου Αντιπρόεδρος Δ.Σ.
	Βασίλειος Γουλιόσος Μέλος Δ.Σ.
	Παναγιώτης Χριστοδουλίδης Μέλος Δ.Σ.
	Δημήτριος Κωνσταντούλας Μέλος Δ.Σ.
	Παντελής Ατάρογλου Μέλος Δ.Σ.
	Χρήστος Αντωνιάδης Μέλος Δ.Σ.
Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα στοιχεία):	18 Σεπτεμβρίου 2006
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:	Μαργαρίτα - Κωνσταντία Βασιλειάδου Α.Μ. ΣΟΕΛ 12861
Ελεγκτική εταιρία:	BKR ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης:	Με σύμφωνη γνώμη- θέμα έμφασης για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρίας:	www.mls.gr

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30-06-06	31-12-05	30-06-06	31-12-05
<i>Ποσό εκπεφρασμένα σε Ευρώ</i>				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	4.260.805,10	4.796.583,77	4.271.523,85	4.803.907,07
Επενδύσεις σε θυγατρικές	0,00	0,00	340.681,69	340.681,69
Αποθέματα	3.728.086,17	2.880.870,83	3.596.836,28	2.749.620,94
Απαιτήσεις από πελάτες	1.888.810,97	2.153.372,01	1.670.648,46	1.793.435,87
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	3.570.119,97	3.807.153,98	3.521.571,60	3.758.283,98
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	13.447.822,21	13.637.980,59	13.401.261,88	13.445.929,55
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.983,06	74.900,11	16.983,06	74.900,11
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.677.709,38	1.764.385,25	1.534.165,49	1.481.304,49
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	1.694.692,44	1.839.285,36	1.551.148,55	1.556.204,60
Μετοχικό κεφάλαιο	3.592.950,00	3.592.950,00	3.592.950,00	3.592.950,00
Λοιπά στοιχεία καθατής θέσης	8.048.459,25	8.092.220,71	8.257.163,33	8.296.774,95
Καθαρή θέση μετόχων Εταιρίας	11.641.409,25	11.685.170,70	11.850.113,33	11.889.724,95
Δικαιώματα Μειοψηφίας	111.720,52	113.524,53	0,00	0,00
Σύνολο καθατής θέσης (β)	11.753.129,77	11.798.695,23	11.850.113,33	11.889.724,95
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α)+(β)	13.447.822,21	13.637.980,59	13.401.261,88	13.445.929,55

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30-06-06	30-06-05	30-06-06	30-06-05
<i>Ποσό εκπεφρασμένα σε Ευρώ</i>				
Καθαρή θέση έναρξης χρήσης (01/01/2006 και 01/01/2005 αντίστοιχα)	11.798.695,23	11.306.729,63	11.889.724,95	11.475.690,69
Διανεμηθέντα μερίσματα	-155.694,50	0,00	-155.694,50	0,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-2.634,56	-59.359,91	215,23	-70.725,35
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	112.763,60	490.194,13	115.867,65	484.814,99
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/06/2006 και 30/06/2005 αντίστοιχα)	11.753.129,77	11.737.563,85	11.850.113,33	11.889.780,33

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη στα ακίνητα της Εταιρείας.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου στον όμιλο και στην Εταιρεία προσωπικού στο τέλος του πρώτου εξαμήνου του 2006 ανέρχεται σε 23 εργαζόμενους.
- Οι επενδύσεις του πρώτου εξαμήνου του 2006 ανήλθαν σε 418.524,50 ευρώ.
- Η εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2002. Η έκβαση του φορολογικού ελέγχου δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο και ως εκ τούτου, δεν έχει γίνει οποιαδήποτε πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις σε σχέση με το θέμα αυτό.
- Οι αμοιβές των μελών της διοίκησης για το χρονικό διάστημα 01.01 έως 30.06.2006 ανέρχονται στο ποσό των 88.857,57€ και αφορούν αμοιβές για παρασχεθείσες υπηρεσίες όπως αυτές έχουν εγκριθεί από την τακτική γενική συνέλευση των μετόχων της εταιρίας.
- Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρίες (η ενοποίηση γίνεται για πρώτη φορά):

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01-30.06.2006	01.01-30.06.2005	01.01-30.06.2006	01.01-30.06.2005
<i>Ποσό εκπεφρασμένα σε Ευρώ</i>				
Κύκλος εργασιών	1.864.002,60	2.061.747,68	1.864.002,60	2.049.111,58
Μικτά Κέρδη	907.426,67	1.274.388,39	907.426,67	1.264.413,35
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	346.729,45	730.194,15	350.853,66	716.235,54
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.143.773,72	1.574.660,75	1.146.282,11	1.557.635,93
Κέρδη προ φόρων	315.079,72	729.706,52	319.253,93	715.889,34
Μείον φόροι	-202.316,12	-239.512,39	-203.386,28	-231.074,35
Κέρδη μετά από φόρους	112.763,60	490.194,13	115.867,65	484.814,99
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	113.552,23	490.194,13	115.867,65	484.814,99
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-788,63	-842,80	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή:				
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (σε Ευρώ)	0,0095	0,0409	0,0097	0,0405
<i>Ποσό εκπεφρασμένα σε Ευρώ</i>				
Κύκλος εργασιών	791.616,53	1.107.790,61	791.616,53	1.098.725,94
Μικτά Κέρδη	362.675,85	602.826,19	362.675,85	595.497,02
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	44.746,09	393.206,76	46.536,58	368.137,64
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	672.220,78	971.279,81	446.232,48	800.607,87
Κέρδη προ φόρων	30.492,58	404.324,01	32.303,07	379.306,25
Μείον φόροι	-75.436,32	-125.915,20	-75.961,36	-117.909,52
Κέρδη μετά από φόρους	-44.943,74	278.408,81	-43.658,29	261.396,73
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	-44.943,74	278.408,81	-43.658,29	261.396,73
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-386,92	5.120,64	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή:				
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (σε Ευρώ)	-0,0038	0,0232	-0,0036	0,0218

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01-30.06.2006	01.01-30.06.2005	01.01-30.06.2006	01.01-30.06.2005
<i>Ποσό εκπεφρασμένα σε Ευρώ</i>				
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	315.079,72	729.706,52	319.253,93	715.889,33
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
• Αποσβέσεις	797.044,27	844.466,60	795.428,45	841.400,39
• Προβλέψεις	-24.737,70	-34.779,89	-24.737,70	-26.011,47
• Συναπληρωματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
• Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων	-245,00	0,00	0,00	0,00
• Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	32.096,34	26.499,10	32.046,34	26.357,67
	1.119.237,63	1.565.892,33	1.121.991,02	1.557.635,92
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	-847.215,34	-20.594,67	-847.215,34	-20.594,67
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	417.890,72	-3.188.831,21	276.117,09	-3.170.786,27
Μείωση/(αύξηση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-144.592,92	1.826.988,84	-134.299,13	2.031.752,31
Ταμειακές ροές από τις λειτουργίες	-573.917,54	-1.382.437,04	-705.397,38	-1.159.628,63
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-32.096,34	-26.499,10	-32.046,34	-26.357,67
Καταβληθέντα φόροι	-178.191,10	-11.061,32	-49.193,01	-11.061,32
Σύνολο εισροών/εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	335.032,65	145.894,87	335.354,29	360.588,30
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορές ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	-418.524,50	-752.952,56	-418.524,50	-752.952,56
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	201,61	0,00	201,61	0,00
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών/εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-418.322,89	-752.952,56	-418.322,89	-752.952,56
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Μερίσματα πληρωθέντα	-659,10	-191.943,66	-659,10	-191.943,66
Σύνολο εισροών/εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-659,10	-191.943,66	-659,10	-191.943,66
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (α)+(β)+(γ)	-83.949,34	-799.001,35	-83.627,70	-584.307,92
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	711.424,03	1.377.074,40	707.277,94	1.150.461,57
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	627.474,69	578.073,05	623.650,24	566.153,65

ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
ΣΥΣΠΕΡΙΩΣΗ ΕΤΑΙΡΙΩΝ ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΕΚΔΟΣΕΩΝ Α.Ε.	Θεσ-νίκη	69,70%	ΟΛΙΚΗ	3 (2003-2005)
ΚΥΚΛΩΠΑΣ Α.Ε.	Θεσ-νίκη	50,00%	ΟΛΙΚΗ	4 (2002-2005)
EMS MULTIMEDIA LTD	Κύπρος	50,00%	ΟΛΙΚΗ	3 (2003-2005)

Θεσσαλονίκη, 18 Σεπτεμβρίου 2007
Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ Ν. ΚΑΜΑΤΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. Ρ 218736

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Δ. ΖΑΧΑΡΙΑΔΟΥ
Α.Δ.Τ. Ρ 218737

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Β. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. Ρ 717294